
Contacto

Correo Electrónico uchgl.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52/S/20/SU/GE/A/023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2020 a
las 15:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de medios técnicos de seguridad para la Gerencia de
Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, mediante Procedimiento Abierto Simplificado y
Tramitación Ordinaria

Valor estimado del contrato 49.863 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.358,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.863 EUR.

Clasificación CPV
35121000 - Aparatos e instrumentos de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro deberán ser entregados en las dependencias de los Servicios Generales del Hospital Dr.
José Molina Orosa
Condiciones Ver cláusula 22 del PCAP
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

Carretera Arrecife-Tinajo. Km.1.3
(35500) Arrecife España

Mejor valorado

Formalizado

Adjudicatario

Biservicus Sistemas de Seguridad S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Precio de la oferta más baja 45.593,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.935,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Identificador empresa A38363917
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.593,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.785,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000064709
Fecha de Formalización 01/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2020 a las 23:59
Observaciones: El Horario de presentación de ofertas se corresponde con la Hora Canaria. No obstante, la Plataforma
registra horario de Madrid (Hora Canaria + 1 hora)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala de Videoconferencia de Atención Primaria en el
Hospital Dr. José Molina Orosa.

Dirección Postal

Carretera Arrecife- Tinajo, km. 1.300
(35500) Arrecife España

Mesa de apertura único archivo electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2020 a las 09:30 horas
Apertura de archivo electrónico único

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por riguroso orden de llegada hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la cobertura de la garantía a la totalidad de las averías producidas durante el primer año
independientemente de que sean consecuencia de defectos de fabricación de de la utilización de los equipos, incluidas
piezas, mano de obra y desplazamientos. (SI/NO)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Incremento del período de garantía sobre el mínimo de veinticuatro meses (24)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Tiempo de respuesta y resolución de incidencias durante el periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GVHlEU9Skamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005282648 |  2020-998668 | Tue, 02 Jun 2020 15:17:19:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30306043150958658234819999782350808675 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GVHlEU9Skamq21uxhbaVQ%3D%3D

